
                                                                                                                                                                                     Č.j. objednatele: 91-2017-537208 
                                                                                                                                                Č.j. zhotovitele: SE/SC/2017/006 

 

                                      1/3  

DODATEK č. 1  

KE  SMLOUVĚ O DÍLO NA ZHOTOVENÍ  STAVBY (PRV) 

Č. smlouvy objednatele 91-2017-537208 

Č. smlouvy zhotovitele SE/SC/2017/006 

uzavřené 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

(dále jen „občanský zákoník“) 

Č. smlouvy objednatele   

mezi smluvními stranami 

 

Objednatel:                                                   

Česká republika - Státní pozemkový úřad,  

Krajský pozemkový úřad pro Středočeský kraj  

Pobočka Mladá Boleslav  

Adresa: Bělská 151, 293 01 Mladá Boleslav  

zastoupený: Mgr. Romanem, vedoucím Pobočky Mladá Boleslav   

       ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Mgr. Roman Hanzík 
       Tel.: xxxxxxx    
       E-mail: xxxxxxx 
       v technických záležitostech oprávněn jednat: xxxxxxx           
      Tel.: xxxxxxx     
      E-mail: xxxxxxx 
      ID DS: z49per3 
      Bankovní spojení: xxxxxxx  
      Číslo účtu: xxxxxxx 
      IČO: 01312774                                                                  
      DIČ: není plátcem DPH  

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

Zhotovitel:                                                COLAS CZ, a.s.  
 Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9 
   zastoupený:                         Ing. Pavlem Kellerem, ředitelem oblasti Sever 
  a zplnomocněným zástupcem společnosti 
    tel./fax:                                                  xxxxxxx 

    e-mail:                                                   xxxxxxx 

    ID DS: 4indfqd 

    v technických záležitostech je oprávněn jednat: xxxxxx  

 

    tel./fax:                                                             xxxxxxx 

    e-mail:           xxxxxxx 

    bankovní spojení:            xxxxxxx   

    číslo účtu:            xxxxxxx  

    IČO:            261 77 005   

    DIČ:            CZ26177005 

 



  
 

 2/3 
 

Smluvní strany se dohodly níže uvedeného dne, měsíce a roku na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o 

dílo, číslo smlouvy v evidenci objednatele 91-2017-537208, č. zhotovitele SE/SC/2017/006 uzavřené 

dne 7.2.2017 a na základě zápisu z jednání konaného dne 1.9.2017 takto: 

Čl. I. 

Tento dodatek je zpracován v návaznosti na všechna ustanovení a ujednání výše uvedené smlouvy a 
jako takový bude smluvními stranami respektován. Okolnosti při realizaci stavby si vyžádaly úpravy 
oproti prováděcí projektové dokumentaci. Po odkrytí zemní pláně budované polní cesty byla zjištěna 
zamokřená místa, která je potřeba odvodnit, aby v budoucnu nedocházelo k poruchám zřizované cesty 
způsobených touto skutečností.  Pro odvodnění pláně je navrženo v zamokřených úsecích zřídit podél 
cesty rýhu vyplněnou kamenivem 32/63 resp. 63/125 a obalenou filtrační geotextilií. Dno rýhy bude 
vyspádováno směrem k hranici pozemku. Veškeré rýhy budou překryty vrstvou zeminy v tl. 0,2 – 0,3m 
dle terénních podmínek. V km 0,510 je navržena pod cestou příčná drenáž 5x DN 200, perforovaná 
trubka PVC. Drenáž bude přesahovat 1,5 m za krajnice a je vyústěna do přilehlého zásaku. Okolí 
drenáže bude sanováno kamenivem 63/125 v délce 6m.  
Na základě provedených statických zkoušek byla zjištěna nedostatečná únosnost pláně.  Vzhledem k 
již provedeným konstrukčním vrstvám vozovky ze ŠD je navrženo řešení, které nebude mít vliv na tyto 
již provedené konstrukce tj. položenou geotextilii a provedené štěrkové konstrukce vozovky. V celé 
délce cesty je navrženo navýšení konstrukčních vrstev o vrstvu ze štěrkodrti tl. 150mm resp. 200mm. V 
úseku s příčnou drenáží je navrženo zřízení konstrukce z SC C8/10 tl. 20cm. Podél cesty bude v rámci 
pozemku upraven terén pro plynulé začlenění cesty do terénu. 
Výše uvedené dodatečné stavební práce, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy o dílo, 

jsou nezbytné pro dokončení díla. 

Čl. II 

Výše uvedené smluvní strany se dohodly na úpravě ceny uvedené v čl. III. odst. 4 této smlouvy o dílo 

takto: 

     Cena Kč bez DPH   DPH (21%)   Cena Kč včetně DPH 

Původní cena  čl. III. odst.. 4         2 411 635,- Kč            506 443,-  Kč         2 918 078,- Kč  

Upravená cena čl. III. odst.. 4                      2 860 159,- Kč            600 633,-  Kč         3 460 792,- Kč 

Hodnota víceprací bez DPH                           448 523,85 Kč         

(hodnota víceprací zaokrouhleno)                   448 524,- Kč               94 190,- Kč             542 714,- Kč 

 

Čl. III. odst. 4 nově zní: 

Celková cena za provedení díla: 

bez DPH činí                                                                            2 860 159,- Kč 

DPH 21 % činí                                                                600 633,- Kč    

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí                          3 460 792,- Kč. 

(u všech těchto položek budou částky uvedeny v celých korunách českých).  

 

Cena za předmětné vícepráce bude uhrazena na základě samostatně vystavené faktury se splatností 

30 kalendářních dnů. Součástí faktury bude soupis provedených prací odsouhlasený technickým 

dozorem stavebníka.  

 
 
 
 
 
 



  
 

 3/3 
 

Čl. III. 

 Z výše uvedených důvodů v souladu s Čl. V odst. 2 smlouvy o dílo se smluvní strany  dohodly na změně 
čl. V. Doba plnění takto : 

1) Čl. V Doba plnění odst. 1 nově zní:  
    Dílo bude dokončeno nejpozději do 24.11.2017. 
 

2)  Čl. V Doba plnění odst. 6 bod c), d), e) nově zní : 

                                              c.    Termín dokončení stavebních prací:    20.11. 2017 

                                              d.    Termín dokončení výsadby zeleně:      20.11.2017 

                                              e.    Termín předání a převzetí díla:            24.11.2017 

( protokolární předání a převzetí řádně dokončeného díla ) 

 

V souladu se změnou termínu se mění i časový harmonogram postupu prací, který tvoří přílohu č.2 

k  tomuto dodatku ke smlouvě o dílo. 

Čl. IV 

1) Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn. 

2) Tento dodatek je nedílnou součástí smlouvy o dílo  č. objednatele: 91-2017-537208, číslo 
zhotovitele:SE/SC/2017/006, uzavřené dne 7.2.2017 
 
3) Tento dodatek je vyhotoven v 6 vyhotoveních, z nichž 4 obdrží objednatel a 2 zhotovitel. 

 

 

V Mladé Boleslavi  dne  15.09.2017 V Praze  dne 14.09.2017 

  

 

 

 

 

 

 
        Mgr. Roman Hanzík 
   vedoucí Pobočky Mladá Boleslav 

 

 

 
 
 
              Ing. Pavel Keller 
            ředitel oblasti Sever 
a zplnomocněný zástupce společnosti 

            Objednatel 

 

                 zhotovitel 

 
 
 
Přílohy: 

1. Soupis víceprací 

2. Harmonogram prací 

 


